m pi . ACGOUSPPR. REG STRO
UFFI Cl ALE. U. 0005816. 15-07-2025. h. 07: 51

Manistero deld.Istrezione e del Merdto
U icio-Jcolustico- Regionale fer ' Smddia- Romagra
¢ e 4%

E/ﬁrm IX - Ambito- Terretoraate b Sarme ¢ Pracernza
Jede dti Sorina

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo 16/04/94 n. 297, con il quale & stato approvato il testo unico delle
disposizioni vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado;

VISTA la legge 03/05/99 n. 124, recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico
e in particolare gli articoli 1,2,4,6 e 11, c. 9;

VISTO il Regolamento recante norme sulle modalita di integrazione ed aggiornamento delle
graduatorie permanenti previste dagli articoli 1, 2, 4, 6 e 11, comma 9 della legge
03/05/99 n. 124, adottato con decreto ministeriale 123 del 27/05/2000, registrato alla
Corte dei Conti il 04/05/2000;

VISTA la legge 296 del 27/12/2006 ed in particolare I'art. 1, comma 605, lettera C, che ha
trasformato le graduatorie permanenti in graduatorie ad esaurimento;

VISTO il proprio provvedimento di pubblicazione delle GAE di Parma definitive, prot. n. 4999
del 16/7/24 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il DM n. 37 del 29.02.2024 riguardante I’“aggiornamento, permanenza, conferma
dell’inclusione con riserva e di scioglimento della riserva, reinserimento e trasferi-
mento” delle graduatorie ad esaurimento per il periodo 2024-2026;

VISTO il D.M. 12 del 28 gennaio 2025 relativo alle procedure di scioglimento delle riserve e di
inserimento dei titoli di specializzazione sul sostegno e di didattica differenziata degli
aspiranti presenti nelle graduatorie ad esaurimento;

CONSIDERATE le immissioni in ruolo/rinunce relative all’a.s. 2024/2025, nonché eventuali
modifiche apportate a seguito di inserimenti e/o depennamenti dovuti all’esecuzione di
provvedimenti giurisdizionali;

VISTA la legge n. 167/2009, art. 1, comma 4 quinquies, secondo cui “a decorrere dall’anno
scolastico 2010/2011, non & consentita la permanenza nelle GAE dei docenti che hanno
gia stipulato contratto a tempo indeterminato per qualsiasi tipologia di posti d’insegna-
mento o classi di concorso”;

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 8, comma 5 del D.M. 37/2024, “tutti i candidati sono am-
messi con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione e che I'Am-
ministrazione pud disporre, con provvedimento motivato, in qualsiasi momento della
procedura, I'esclusione dei candidati”;

DECRETA
1. Sono pubblicate le graduatorie ad esaurimento PROVVISORIE della provincia di Parma

del personale docente delle scuole dell’infanzia, delle scuole secondarie nonché del
personale educativo, aggiornate per il periodo 2024 - 2026.

Dirigente: Andrea Grossi
Responsabile della pratica: Luisa Peticca e-mail: luisa.peticca.pr@istruzione.it

V.le Martiri della Liberta, 15 — CAP 43123 — Parma — Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it
Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it



http://www.pr.istruzioneer.it/pec/

) \X\[\i‘:} Mintstero del! Istrezione e del Merito
L o ) X R B ,,
Qf’f’i f/ﬁm} Jeolastico- S, {g/bﬂﬁéﬂ//ﬁe/t [ Erndia- fﬂ(w@y/m

E/ﬁrm IX - Ambito- Terretoraate b Sarme ¢ Pracernza

Jede-cb Sorrene

2. Le GAE scuola primaria e secondaria di primo grado sono esaurite.

3. Le predette graduatorie saranno consultabili sul sito dell’Ufficio IX — USR per I’ Emilia
Romagna -Ambito territoriale di Parma e Piacenza —sede di PARMA all’indirizzo: Ufficio
IX — sede di Parma — Ufficio scolastico regionale per |'Emilia-Romagna (istruzio-
neer.gov.it)

4. Aisensidell’art. 12, comma 5, del D.M. 37 del 29.02.2024, avverso le graduatorie prov-
visorie & ammesso reclamo scritto entro 5 giorni dalla data di pubblicazione delle
stesse.

5. Si avvisa che, per effetto delle norme sulla privacy, le stampe non contengono alcun
dato personale e sensibile che concorra alla costituzione delle stesse.

6. L'Amministrazione si riserva fin d’ora, ai sensi della legge 241/90 e successive modifi-
che ed integrazioni, la possibilita di attuare i provvedimenti di autotutela che doves-
sero rendersi necessari.

IL DIRIGENTE
Andrea Grossi

Firmato Digitalmente da/Signed by:
: ANDREA GROSSI

r

I In Data/On Date:
| lunedi 14 luglio 2025 14:12:07

Dirigente: Andrea Grossi
Responsabile della pratica: Luisa Peticca e-mail: luisa.peticca.pr@istruzione.it

V.le Martiri della Liberta, 15 — CAP 43123 — Parma — Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it
Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it



http://www.pr.istruzioneer.it/pec/
https://pr.istruzioneer.gov.it/
https://pr.istruzioneer.gov.it/
https://pr.istruzioneer.gov.it/

		2025-07-14T14:12:07+0200


		2025-07-15T07:51:35+0200
	protocollo




